
拝啓 清秋の候 皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたびオーナー様のご厚意により京都府京丹後市において木造建築物の現場見学

会を開催させていただくこととなりましたのでご案内申し上げます。

本物件では、金物工法による耐震性と短工期を特徴としたパワービルド工法や特殊な建築に

対応可能な㈱シェルターのKES構法などをご覧いただくことができます。

ご多用のことと存じますが、ぜひご参加賜りますようお願い申し上げます。

敬具

１２０ 名 （予定）

物件概要

定 員

現場住所

記

京都府京丹後市久美浜町字湊宮小字高山沖10467-390

「木造建築物・構造現場見学会」ご案内

2018年 10月吉日

主催 ： 一般財団法人木構造建築研究所
協力 ： 社会福祉法人太陽福祉会

株式会社東亜設計
株式会社中川工務店
株式会社 シェルター
ナイス 株式会社

イメージパース

（京都丹後鉄道宮豊線「小天橋駅」より車で約5分） ※事前連絡で会場までの送迎を致します。

平屋建て介護施設・福祉施設を用途とする建築物は、準耐火建築物が
基本となります。しかし、今年度4月2日厚生労働省より有料老人ホーム
設置運営標準指導指針が改正され、安全性の確保をした上で都道府県
知事が認めた場合に限り一般建築物として建築できるようになりました。

この指針改正に伴い、これまで準耐火建築や耐火建築が基本だった老
人ホーム等施設を一般建築物で建築する提案が今後増えてくると思わ
れます。

居室棟・管理棟は耐震性と短工期を特徴とした金物工法「パワービルド
工法」を採用しています。一方で介護予防拠点棟は特殊な建物形状の為、
㈱シェルターの「KES構法」を採用しています。
今回の見学会を通し老人ホーム、多雪地域での木造提案の建築実例
をぜひ皆様にご覧いただきたく、今回の構造見学会をご案内させていた
だきます。
～一般建築物 老人ホーム～

建築面積 2,894㎡ 延床面積 2,774㎡ 階数 平屋建て

「（仮称）高齢者あんしんサポートハウス
夢の郷 新築工事」

開催日時 2018年 12月5日（水） 13：30 ～ 15：00（予定）



2018年12月5日 （水） 13：30～

ご参加申込 ＦＡＸ : ０７２－８８０－５０６６ 11月20日（火）まで

日 時 ・ 会 場

ナイス株式会社 大阪営業所

TEL: ０７２－８８０－５０５６ 担当：神谷 yuki.kamiya@nice.co.jp
お問合わせ

【直通バスのご案内】 ※車中でお弁当をご用意しております。
京都駅八条口：AM 9：30集合 （所要時間片道 約3時間）
姫路駅北口 ：AM 9：30集合 （所要時間片道 約3時間）

※見学会終了後、出発地までお送り致します。

※見学会は約1時間30分を予定しております。

会場：京都府京丹後市久美浜町字
湊宮小字高山沖10467-390

（京都丹後鉄道宮豊線「小天橋駅」より車で約5分）

※会場までの送迎を致しますので事前にお申し付けください。

現地

①ご挨拶
仲原 裕司 様 社会福祉法人太陽福祉会 理事 施設長
柿本 恵 様 株式会社東亜設計 企画設計室 管理部長
中川 和久 様 株式会社中川工務店 代表取締役 社長
安達 広幸 様 株式会社シェルター 常務取締役
平田 恒一郎 様 すてきナイスグループ 株式会社 代表取締役 会長
②木造耐火・準耐火仕様について （吉野石膏㈱ DDセンター大阪分室 室長 廣瀬 俊）
③ナイス㈱木構造事業の取組みについて
④木構造見学
⑤質疑応答・アンケートご記入

当日
プログラム

貴社名 ご連絡先
ＴＥＬ ＦＡＸ

ご住所

ご紹介者
㈱シェルター ・ ナイス（担当営業所： ）

木構造建築研究所 ・ その他 （ ）

ご参加者名 ご役職 バス利用 出発地 ご希望者は○印

有 無 京都駅 姫路駅

利用者携帯ＴＥＬ

有 無 京都駅 姫路駅

利用者携帯ＴＥＬ

有 無 京都駅 姫路駅

利用者携帯ＴＥＬ

有 無 京都駅 姫路駅

利用者携帯ＴＥＬ


